TERESINA - PI

2

Sexta-feira, 12 de maio de 2006 - Nº 88

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA GSF Nº  122/06                                    Teresina, 10 de maio de 2006.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe o art. 164, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

R E S O L V E:

Designar JOÃO SOARES DA COSTA, Agente Fiscal dos
Tributos Estaduais, matrícula nº 002522-4, CÍCERO LOPES DE SOUSA NETO, Agente
Auxiliar de Fiscal dos Tributos Estaduais, matrícula nº 002235-7 e MANOEL JOSÉ DE
SOUSA, Auxiliar de Serviços da Fazenda, matrícula nº 002838-0, para, sob a presidência
do primeiro, compor Comissão de Sindicância
com a finalidade de identificar o autor da falta de prestação de receita tributária no
valor de R$ 1.266,85 (hum mil duzentos e sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos)
de origem do Posto Fiscal situado no Instituto de Identificação da Secretaria de
Segurança Pública, conforme MEMO  3ª GERAT Nº 22/2004, de 02.02.04, e, MEMO
CSD Nº 16/06, datado de 04.05.06.

Cientifique-se
Publique-se
Cumpra-se

ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

PORTARIA GSF Nº  123/06                                   Teresina, 10 de maio de 2006.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe o art. 164, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

R E S O L V E:

Designar JOÃO SOARES DA COSTA, Agente Fiscal dos
Tributos Estaduais, matrícula nº 002522-4, CÍCERO LOPES DE SOUSA NETO, Agente
Auxiliar de Fiscal dos Tributos Estaduais, matrícula nº 002235-7 e MANOEL JOSÉ DE
SOUSA, Auxiliar de Serviços da Fazenda, matrícula nº 002838-0, para, sob a presidência
do primeiro, compor Comissão de Sindicância
com a finalidade de apurar fato ocorrido no Posto Fiscal de Tasso Fragoso – 8ª GERAT,
onde veículo transportando mercadoria, desacompanhado de qualquer documento
fiscal, passou sem ser abordado por qualquer dos servidores de plantão, conforme
MEMO GTRAN Nº 167/2006, de 03.05.06; MEMO UNIFIS Nº 114/06, de 03.05.06;
MEMO SUPREC Nº 168/06, de 05.05.06; e, e Boletim de Ocorrência Nº 021/2006.

Cientifique-se
Publique-se
Cumpra-se

ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
    Secretário da Fazenda

P. P.  1501P. P.  1508